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ادامه از صفحه اول

مدارا  براي همه
دوران اصلاحات، دریچه اي به سمت تحمل و 
رواداري بیشتر بود و شعار ایران براي همه ایرانیان 
به این معنا بود که هرکسي که شناسنامه ایراني 
دارد، با هر نوع تفکر، لباس و سبک زندگي، حق 
اظهارنظر و فعالیت دارد. شعار زنده باد مخالف 
من، شعار تبلیغاتي توخالي نیست؛ بلکه نشان 
مي دهد واضع این شعار، در مقابل منتقدان خود نیز 
صبور است. همین نگرش سبب شد در دولت دوم 
اصلاحات، رشد و شکوفایي چشمگیر اقتصادي رخ 
دهد و استعدادها و امکانات بهتر در کشور به کار 
گرفته شود. برخی رد صلاحیت ها و اعمال سلیقه ها، 
درست برعکس فرهنگ رواداري عمل مي کند. حتي 
در حوزه هاي تخصصي در بطن برخي نهادهاي 
امنیتي که کار بسیار ارزشمندي دارند، مي توان نگاه 
روادارانه به ایرانیان دو تابعیتي یا تحصیل کردگان 
علاقه مند به بازگشت به کشور داشت. در سال هاي 
اخیر متأسفانه این عدم رواداراي به برخي یاران 
انقلاب نیز تعمیم یافت و زماني که نظري خلاف نظر 
برخي صاحبان تریبون یا جریان خاص سیاسي ابراز 
کردند، مورد سرزنش و گاهي برخورد قرار گرفتند. 
با این حال با وجود همه این زخم هاي کهنه اي که 
بخشي از آنها باقي مانده، فضاي سیاسي، رسانه اي، 
اجتماعي و... میزان رواداري در شرایطي که در 
هفته هاي پایاني سال ۹۶ قرار داریم، در مقایسه با 
دولت هاي نهم و دهم بهبود یافته، هرچند هنوز 
راه درازي در پیش است اما شواهد نشان مي دهد تا 
حدي روحیه ها تغییر کرده است. نامه اخیر محمود 
احمدي نژاد شاید فرازهاي تندي داشته باشد اما به 
مرور نهادهایي که حساس بودند، مشاهده کردند با 
نگارش این نوع نامه ها، اتفاق خاصي در کشور رخ 
نمي دهد؛ حتي اگر مواضع امروز او درتضاد با گذشته 
این فرد باشد. اصلاح طلبان نیز نباید به نویسنده این 
نامه، طعنه گذشته را بزنند. در رفتار نیروي انتظامي 
در حوادث دي ماه با وجود برخي وقایع تلخ، نوعي 
رواداري نسبت به گذشته دیده شد و در ماجراي 
دراویش گنابادي اطلاعیه هایي در محکومیت 
خشونت از سوي سران آنها صادر شد و پلیس هم 
با سعه صدر، اقتدار خود را نشان داد. در شرایطي 
که این اقتدار تحسین برانگیز نشان داده شد، نیازي 
به گفتن جملاتي نظیر با آرپیجي آنها را مي زنیم، 
وجود ندارد. رواداري اگرچه در ویترین کشور در 
نگاه جهانیان هم اثرات انکارنشدني دارد اما نباید 
صرفا امري زینتي تلقي شود بلکه باور به آن باید 
در میان همگان نهادینه شود. در این میان، برخي 
پدیده ها نماد و علامت تلقي مي شود. برای مثال 
برخي محدودیت هایي که به دلیل حوادث سیاسي 
گذشته اعمال شده، به تدریج در حال کمرنگ ترشدن 
است و حذف کامل آن، مي تواند نمادي از اقتدار 
کشور و نظام حاکم و سامانه سیاسي را به تصویر 
بکشد و در تغییر جایگاه ایران در جهان، کاملا مؤثر 
عمل کند. اصحاب رسانه نیز امروز حس مي کنند 
انتقادات آنان بهتر پذیرفته مي شود. نگارنده بارها 
از سوي رسانه هاي مخالف تفکرمان دعوت شده 
و با کمال میل، حضور در آن نشست را پذیرفته ام؛ 
چون دعوت آنان نشان از علاقه به شنیدن سخنان 
دیگران دارد. اگر مسئولان کشور صلاح مي دانند، 
مي توان سال ۹۷ را به سالي براي ایجاد فضاي 
تحمل و مدارا بین همه ایرانیان تبدیل کرد و اجازه 
داد معترضان نیز به راحتي سخنان خود را بیان کنند. 
دولت اصلاحات نشان داد تحمل و مدارا، مي تواند 
نتایج بهتري در همه بخش ها به همراه داشته باشد. 
دولتمردان دولت دوازدهم نیز مي توانند در بخش 
دولت، حرف هاي تند مخالفان را تحمل کنند و در 
این صورت مي توان همین خواسته را از رئیس و 
سخنگوي قوه قضائیه، مسئولان قوه مقننه، شوراي 

نگهبان، مجلس خبرگان و... داشت.

خبر ویژه

کسب گواهینامه بین المللي از 
آلمان توسط پتروشیمي جم

آزمایشگاه کنترل کیفیت پتروشیمي جم موفق به  �
کسب گواهینامه تأیید صلاحیت بین المللي از مؤسسه 
تأیید صلاحیت آلمان (DAKKS) شد. به گزارش روابط 
عمومي پتروشیمي جم: گواهینامه تأیید صلاحیت 
از مؤسسه ملي تأیید صلاحیت آلمان DAKKS به 
آزمایشگاه کنترل کیفیت پتروشیمي جم اعطا شد. 
این گواهینامه پس از حضور ارزیابان مؤسسه دولتي 
تأیید صلاحیت آلمان در دو مرحله در تابستان سال 
جاري در محل آزمایشگاه کنترل کیفیت پتروشیمي 
جم و تکمیل اطلاعات جهت تأمین الزامات استاندارد 
ISO/IEC ۱۷۰۲۵ صادر شد. مؤسسه DAKKS آلمان 
یک مؤسسه بین المللي جهت ارزیابي صلاحیت 
آزمایشگاه ها و بررسي صحت نتایج آزمایشات است. 
شایان ذکر است: آزمایشگاه پتروشیمي جم اولین 
مجموعه اي است که پس از کاهش محدودیت هاي 
بین المللي موفق به دریافت این گواهینامه در ایران 
شده است؛ دامنه کاري این گواهینامه مشتمل بر ۷۵ 
روش استاندارد اندازه گیري و نمونه برداري است که 
در نوع خود بزرگ ترین دامنه کاري تأییدصلاحیت شده 
از سوي این نهاد معتبر در سطح کشورمان محسوب 
مي شود. بنا بر این گزارش: از مهم ترین دستاورد 
این گواهینامه عدم نیاز به آنالیز مجدد محصولات 
صادراتي توسط آزمایشگاه هاي ثالث است، زیرا طبق 
معاهده ILAC (اتحادیه بین المللي تأیید صلاحیت 
آزمایشگاه ها که یکي از سازمان هاي فرعي و وابسته 
به سازمان تجارت جهاني است) نتایج صادره از 
آزمایشگاه هاي تأییدصلاحیت شده توسط مراجع 
بین المللي، از نظر اصالت و صحت مورد قبول کلیه 

طرف هاي ذي نفع خواهد بود.

برترین اپراتور ارتباطات ثابت کشور 
به کمپین وزیر ارتباطات پیوست

به گزارش روابط عمومی شرکت آسیاتک، در  �
راستای توصیه وزیر ارتباطات، همه هزینه های 
خرید اقلام تبلیغاتی نوروز سال ۹۷ این شرکت به 
زلزله زدگان کرمانشاه اختصاص پیدا می کند. براساس 
این گزارش این اقدام با پیوستن شرکت آسیاتک 
به کمپین حمایت از مردم زلزله زده کرمانشاه وزیر 
ارتباطات صورت گرفته و طبق آن هزینه همه اقلام 
تهیه نشده مربوط به نوروز ۹۷ به هم وطنان عزیز 
آسیب دیده از زلزله کرمانشاه اختصاص خواهد یافت. 
گفتنی است پیش از این نیز شرکت آسیاتک در 
هنگام وقوع زلزله کرمانشاه در دو فاز گسترده، اقدام 
به اهدای اقلام ضروری و مبالغ ریالی به زلزله زدگان 
کرده است.  در پایان این گزارش آمده است 
هیئت مدیره، مدیران و پرسنل برترین اپراتور ارتباطات 
ثابت کشور، ضمن تقدیر و تشکر از این اقدام مؤثر و 
هوشمندانه وزیر ارتباطات، حمایت همه جانبه خود را 

از این عمل خداپسندانه اعلام می دارند.

 نخستین نرم افزار پرداخت کشور
 برای روشندلان رونمایی شد 

نسخه جدید پات برای نخستین بار در کشور  �
با قابلیت استفاده برای روشندلان رونمایی شد. 
روشندلان با اپلیکیشن پرداخت پات می توانند از تمام 
خدمات این اپلیکیشن به راحتی و به صورت شنیداری 
استفاده کنند. در نشست خبری روز گذشته شر کت 
کارت اعتباری ایران کیش، شهره آقابابایی، قائم مقام 
معاونت فناوری اطلاعات و مدیرپروژه پات، با بیان 
اینکه ایده اولیه این طرح از سوی مدیرعامل شرکت 
ایران کیش پدید آمد، گفت: این نسخه با استفاده از 
ویژگی تاک بک گوشی های اندروید امکان پذیر است.  
او تأکید کرد در این راستا اقدامات امنیتی ازجمله 
بحث اعلام رمز رعایت شده است و اظهار کرد: در این 
طرح از مشورت دو نفر از روشندلان استفاده کرده ایم. 
آقابابایی افزود: اکنون روشندلان به راحتی می توانند 
با  استفاده از این نرم افزار همه امور پرداختی را از 
طریق پات انجام دهند.  پیمان طبری، معاون فناوری 
اطلاعات ایران کیش، نیز در این نشست گفت: قول 
داده بودیم در بحث اکوسیستم پات توجه ویژه ای به 
امکانات جدید نرم افزار پات داشته باشیم. یکی از این 
امکانات استفاده از اپلیکیشن پات برای روشندلان بود 

و امروز این رؤیا را به حقیقت تبدیل کردیم.  
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لغو دستور توقف آزمون 
استخدامی از سوی دیوان عدالت

با تعهد وزارت نفت، دیوان عدالت اداری دستور  �
توقف آزمون استخدامی را لغو کرد. به گزارش 
مهر، در پی شکایت از وزارت نفت به دلیل درج 
موارد تبعیض آمیز و خلاف قانون در دفترچه آزمون 
استخدامی این وزارت و تقاضای صدور دستور موقت 
برای توقف این روند، شعبه ۳۹ دیوان عدالت اداری 
مستند به مواد ۳۴ و ۳۵ قانون تشکیلات و آیین 
دادرسی دیوان عدالت اداری دستور موقت توقف 
ثبت نام آزمون استخدامی وزارت نفت را صادر 
کرد. بر اساس  این گزارش به  دنبال دستور موقت 
توقف ثبت نام آزمون وزارت نفت، دیوان عدالت 
اداری جلسات متعددی با مسئولان این وزارتخانه 
برای اصلاح موارد تبعیض آمیز در دفترچه آزمون 

استخدامی آن برگزار کرد.

خبر 

شرق: در حالی استیضاح وزرای راه وشهرسازی و 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی از سوی نمایندگان مجلس 
کلید خورده است که بعضی از نمایندگان مجلس 
مدعي زدوبند برخی نمایندگان کمیسیون عمران با 
عباس آخوندی هستند اما در مقابل، عده ای دیگر آن 
را صراحتا رد کرده و تأکید دارند که این زدوبندها به 
هیچ عنوان صحت ندارد. این نمایندگان همچنین تأکید 
می کنند که ما محکم پای کار ایستاده ایم و نگران آن 
هم نیستیم که کسی به ما برچسب بزند. برخی دیگر 
از این نمایندگان نیز در گفت وگو با «شرق» معتقدند که 
عقب نشینی از استیضاح وزرا تحت هیچ شرایطی وجود 
ندارد و دو وزیر باید کابینه را ترک کنند. به دنبال سانحه 
هوایی که اخیرا در منطقه سمیرم رخ داد و یک فروند 
هواپیمای ATR 72 متعلق به شرکت هواپیمایی 
آسمان متلاشی و سرنگون شد، طرح استیضاح عباس 
آخوندی، وزیر راه وشهرسازی نیز از سوی برخی از 

نمایندگان مجلس کلید خورد.
در نامه ای که نمایندگان مجلس به هیئت رئیسه 
مجلس ارائه و  از سوی کمیسیون عمران وصول 
شده؛ ناتوانی در مواجهه با بحران های موجود در 
سیستم حمل ونقل کشور، نداشتن نظارت بر سیستم 
ناوگان هوایی و ریلی و بروز مشکلات در کشور و مرگ 
تعداد بسیار زیادی از هم وطنان، اجرانکردن برنامه های 
ارائه شده به مجلس شورای اسلامی در نوسازی 
ناوگان های حمل ونقل عمومی، بی انگیزگی در اداره 
امور وزارتخانه  ذی ربط و عدم پاسخ گویی مناسب به 
مردم و نمایندگان از جمله محورهای این استیضاح 

اعلام شده است. 
طرح استیضاح علی ربیعی، وزیر تعاون کار و رفاه 
اجتماعی، نیز برای بار سوم در مجلس کلید خورده 
است. حسین مقصودی، نماینده مردم سبزوار، از تهیه 
طرح استیضاح وزیر «تعاون، کار و رفاه اجتماعی» با ۳۳ 
امضا در مجلس خبر داده و گفته است: «درحال حاضر 
۳۳ نماینده این طرح را امضا کرده اند...». او در گفت وگو 
با باشگاه خبرنگاران جوان، تأکید کرده است: با توجه 
به حد نصاب قانونی نمایندگان و با توجه به اصل ۸۹ 
قانون اساسی و ماده ۲۲۷ و ۲۲۸ آیین نامه داخلی 
مجلس، لازم است استیضاح وزیر کار هرچه سریع تر در 
دستور کار مجلس قرار گیرد. اجرانکردن قانون درباره 
بازنشستگان بیمه روستاییان و عشایر و اجرایی نشدن 
بازنشستگی روستاییان که طبق قانون اساسی سن آنها 
به ۷۰ سال رسیده و ۱۰ سال بیمه پرداخت کرده اند، 
افزایش نرخ بی کاری در کشور، سوءمدیریت در سازمان 
بازنشستگی کشور و بسیاری از شرکت های وابسته 
که طبق سیاست های این صندوق ها باید سوددهی 
داشته باشند ولی متأسفانه این روز ها زیان دهی 
دارند، سوءمدیریت و نداشتن نظارت بر مدیریت 
شرکت های سرمایه گذاری تأمین اجتماعی از جمله 
شرکت شستا، رسیدگی نکردن به اوضاع معیشتی و 
رفاهی بازنشستگان و ارائه ندادن خدمات از طریق 
و  منابع  اختصاص ندادن  بازنشستگی،  صندوق های 
نداشتن برنامه ریزی لازم برای توانمندسازی تعاونی ها 
متناسب با افراد در برنامه پنج ساله توسعه و بودجه 
سالانه کشور و عدم رشد بخش تعاونی کشور طبق 
برنامه پنج ساله توسعه و اصلاح نکردن ساماندهی 

نظام اطلاعاتی بازار کار از مهم ترین موارد استیضاح 
ربیعی است. 

 استیضاح وزیر در ۵ محور
صدیف بدری، سخنگوی کمیسیون عمران مجلس، 
از ارجاع طرح استیضاح وزیر راه وشهرسازی به این 
کمیسیون خبر داده و به تسنیم گفته است: استیضاح 
وزیر راه وشهرسازی در پنج محور تدوین شده است که 
ناتوانی در زمینه بحث بحران های موجود در سیستم 
حمل ونقل کشور، نداشتن نظارت بر سیستم ناوگان 
حمل ونقل ریلی کشور، اجرانکردن برنامه درخصوص 
ناوگان حمل ونقل عمومی، بی انگیزگی در اداره امور 
وزارتخانه ذی ربط و همچنین عدم پاسخ گویی به 
وکلای ملت از جمله محور های طرح استیضاح وزیر 
راه است. او اضافه کرده است: هفته آینده جلسه 
کمیسیون عمران با حضور وزیر راه و طراحان استیضاح 

برای بررسی محور های استیضاح برگزار می شود. 
 تکذیب زدوبند کمیسیون عمران با آخوندی

اما استیضاح وزیر راه وشهرسازی در حالی کلید 
خورده است که برخی خبرها از اتهام عده ای از 
نمایندگان مجلس درباره زدوبند اعضای کمیسیون 
عمران مجلس با وزیر راه وشهرسازی حکایت دارد. 
با وجود  این، برخی نمایندگان مجلس چنین ادعاهایی 
را رد کرده اند. حسین هاشمی تختی، نماینده مردم 
بندرعباس در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه 
این اتهام تکذیب شده و به هیچ عنوان صحت ندارد، 
گفته است: ما محکم پای کار ایستاده ایم، اما نگرانیم 

که کسی به ما برچسب بزند. 
او در حاشیه برگزاری پنجمین نمایشگاه ارگان های 
دریایی در بندرعباس در جمع خبرنگاران اضافه کرده 
است: برای استیضاح عباس آخوندی، باید قبل از 
رسیدگی به آن در صحن علنی، از وزیر راه برای حضور 
در کمیسیون عمران دعوت شده و مسائل مورد اعتراض 
نمایندگان مطرح شود. البته هفته آینده مجلس تعطیل 
خواهد بود؛ ولی در هفته بعد از آن، به کمیسیون عمران 
دعوت خواهد شد. او با تأکید بر اینکه این استیضاح به 
حد نصاب رسیده، اضافه کرد نظر کمیسیون این است 
که با موضوع استیضاح منطقی برخورد کرده و تحت  
تأثیر قرار نگیرد؛ ولی مو را از ماست بیرون می کشیم. 
پیش از این یکی از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس 

و امضاکننده استیضاح آخوندی گفته بود رفتار برخی 
از اعضای کمیسیون عمران به گونه ای است که از آن 
بوی زدوبند با وزیر راه وشهرسازی استشمام می شود. 
محمدرضا رضایی کوچی، نماینده مردم جهرم نیز در 
گفت وگو با میزان گفته است بدون شک کمیسیون 
عمران درخواست استیضاح وزیر راه وشهرسازی را 
به  طور جدی بررسی خواهد کرد و البته استیضاح 
آخوندی بستگی به نظر نمایندگان هم دارد. او با 
بیان اینکه بخشی از مشکلات در زمینه حادثه سقوط 
هواپیمای آسمان به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بازمی گردد، تأکید کرده است هواپیمایی آسمان 
زیر مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوده 
و بااین حال دو وزارتخانه در این موضوع درگیر هستند. 

لابي گري با مذاکره کنندگان وجود ندارد
داریوش اسماعیلی، نماینده مردم سروستان 
و طراح استیضاح وزیر راه وشهرسازی، نیز با رد 
اظهاراتی مبنی بر زد و بند برخی نمایندگان مجلس 
با وزیر راه وشهرسازی صراحتا به «شرق» می گوید 
که هر ۱۵ نفر از امضا کنندگان به استیضاح وزیر 
راه وشهرسازی اصرار دارند و تحت هیچ شرایطی 
حاضر به مذاکره نیستند و این استیضاح قطعا و یقینا 
به صحن مجلس خواهد آمد.  او درباره زمان اعلام 
وصول استیضاح آخوندی اضافه می کند این استیضاح 
براساس روال معمول ابتدا باید به کمیسیون ارجاع 
شود و بعد جلسه ای را کمیسیون عمران مجلس با 
استیضاح کنندگان یا نماینده آنها و وزرا خواهد داشت 
و بعد از آن به هیئت رئیسه برمی گردد و اعلام وصول 
می شود. اسماعیلی با بیان اینکه براساس اعلام 
استیضاح کنندگان، استیضاح باید به صحن بیاید و 
انجام شود، تأکید کرد تحت هیچ شرایطی عقب نشینی 
و لابی گری با مذاکره کنندگان وجود ندارد و قطعا از 
هیچ ناحیه ای پذیرفته نمی شود. او در پاسخ به این 
سؤال مبنی بر افزایش امضا کنندگان استیضاح آخوندی 
تنها متذکر می شود که نیازی به افزایش امضا  کنندگان 
نیست. ضمن اینکه به قصد تعداد امضا  کنندگان 
اضافه نشده است؛ چراکه اگر فهرست به صحن برده 
می شد، حتما بالای صد نفر آن را امضا می کردند؛ اما 
به دلیل اینکه این ۱۵ نفر مُصر باشند و عقب نشینی 
نکنند و تعداد امضاها کم نشود، به تعداد امضا کنندگان 

اضافه نخواهد شد. اسماعیلی با بیان اینکه این اقدام 
به  طور کارشناسانه و با برنامه انجام شده است، 
می گوید استیضاح کاملا غیرسیاسی، فنی و کارشناسی 
است؛ ضمن اینکه از هر سه فراکسیون حضور دارند، 
استیضاح کنندگان افرادی هستند که در تاریخ مجلس 
یا موردی را امضا نکرده اند یا تا آخر پای امضای خود 
مانده اند. او درباره محورهای استیضاح نیز توضیح داد 
نبود مدیریت حمل ونقل هوایی، نبود نظارت کافی در 
حوزه های جاده ای، ریلی و هوایی، ریخت  وپاش ها و 
بی برنامگی هایی که در مجموعه وجود دارد، همگی 
از موارد استیضاح وزیر راه وشهرسازی است. اسماعیلی 
درباره زمان رسیدگی به این استیضاح نیز توضیح 
می دهد رسیدگی دست ما نیست و هیئت رئیسه باید 
اعلام کند؛ اما قطعا و حتما اصرار داریم هرچه زودتر 
رسیدگی شود. حتی در مجلس هم به ریاست مجلس 
تذکر داده شد که در اسرع وقت در هیئت رئیسه 
مجلس مطرح و وارد صحن شود. حتی اگر رسیدگی ها 
با تأخیر همراه باشد، حتما هفته آینده تذکر بعدی داده 
می شود. این نماینده مجلس درباره نتیجه این طرح نیز 
توضیح داد؛ حتما با جوی که در مجلس وجود دارد 
و بالابودن نارضایتی نمایندگان احساس این است که 
هم علی ربیعی و هم عباس آخوندی باید کابینه را 
ترک کنند؛ ضمن اینکه امیدواریم رئیس جمهوری افراد 

توانمندتر و باانگیزه تری را معرفی کند. 
 کمبود اعتبارات؛ معضل اصلی

علیم یارمحمدی، نایب رئیس اول کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی، نیز در گفت وگو با «شرق» 
درباره زدوبند برخی از اعضای کمیسیون عمران با 
وزیر راه وشهرسازی می گوید که این حرف ها صحت 
ندارد و شایعه است. او با بیان اینکه اتفاقاتی که در 
ایران رخ می دهد، در دنیا هم افتاده است، می گوید در 
پیشرفته ترین کشورها هم سقوط هواپیما رخ می دهد؛ 
اما با اعمال تحریم ها و مشکلاتی برای تهیه قطعات 
هواپیما و ناوگان ریلی چنین مسائلی در ایران هم 
مشهود است. او با تأکید بر اینکه انتظارات از این بخش 
افزایش یافته و نیاز است در بخش حمل ونقل بیشتر 
توجه شود، اضافه می کند مدیران بخش به ویژه آقای 
وزیر درباره اعتبارات در این بخش موضوعات کمتری 
را مطرح می کنند. این در حالی است که برای اینکه 
بتوانیم بخش حمل ونقلی را اداره کنیم و راه ها، 
جاده ها، ناوگان، بنادر و زیرساخت ها را نگهداری کنیم، 
نیاز به رقم بیش از ۲۰  هزار  میلیارد تومان داریم تا روند 
عادی کار در این بخش انجام شود. به گفته این نماینده 
مجلس، سال گذشته تخصیص ها در بخش حمل ونقل 
نزدیک به ۱۲  هزار  میلیارد تومان بوده است که رقم 
بسیار کمی بوده است. این در حالی است که سال 
بعد هم پنج هزار و ۲۰۰  میلیارد تومان برای این بخش 
تخصیص داده شده است که جواب گوی بودجه جاری 
هم نمی شود؛ بنابراین با چنین اعتباراتی قطعا چنین 
اتفاقاتی رخ می دهد. ضمن اینکه با چنین وضعیتی 
سال آینده نیز سال خوبی برای این بخش نخواهد 
بود. او این را هم اضافه می کند که با بودجه ای که 
برای این بخش تخصیص داده شده، هر فرد دیگری 
هم وارد کابینه شود، بعید به نظر می رسد موفق تر از 

وزیر راه شود.

شرق: بحث بر سر تعرفه واردات خودروهاي هیبریدي همچنان در 
مجلس و نهادهاي تصمیم ساز ادامه دارد و تلاش ها براي کاهش تعرفه  
خودروهاي هیبریدي که یکباره از سوی دولت، بعد از توقف واردات افزایش 
یافت، ادامه دارد؛ اما در جدیدترین اظهار نظرها محمدرضا نعمت زاده، وزیر 
سابق صنعت، معدن و تجارت، مدعي شد برخي واردکنندگان خودروهاي 
هیبریدي سر دولت کلاه گذاشته و خودرویي با صرفه جویي ۲۰ درصد را 
به جاي خودروهایی با صرفه جویي ۸۰ درصد به کشور وارد کرده اند. فربد 
زاوه، کارشناس خودرو، بر این باور است که گره زدن تکنولوژي با تعرفه، 
اقدام درستي نیست؛ زیرا دولت توان توضیح منظور خود را ندارد و دانش 

کافي درباره تکنولوژي در اختیار ندارد.
دولت در حالي که براي کاهش آلایندگي ها و حفظ محیط زیست تعرفه 
چهار درصدی را برای واردات خودروهاي هیبریدي در نظر گرفته بود، یکباره 
و در دستورالعملي جدید، تعرفه واردات این خودرو را به ۴۵ درصد رساند. 
این رقم رشد ۱۱ برابری یا هزار درصدی براي واردات این دسته از خودروها را 
نشان مي داد. این اقدام دولت با واکنش هاي زیادي همراه بود و بخشي از 
نمایندگان مجلس و دستگاه هاي تصمیم ساز به دنبال آن بودند که تعرفه 
خودروهاي هیبریدي را به روال قبل باز گردانند. محمدرضا نعمت زاده، وزیر 
سابق صنعت، معدن و تجارت، در گفت وگو با یکي از سایت هاي خودرویي 
با بیان اینکه درباره تعرفه واردات خودروهای هیبریدی دولت نباید این 
طور رفتار می کرد، گفت: در راستای توسعه فرهنگ استفاده از خودروهای 
هیبریدی و برقی در کشور، به پیشنهاد خود ما تعرفه این قبیل خودروها پنج 
درصد در نظر گرفته شد. او از سوءاستفاده برخي افراد سخن گفت و افزود: 
برخی از افراد که در زمینه واردات خودرو فعالیت داشتند، به جای واردات 
خودروهای هیبریدی با ۸۰ درصد صرفه جویی، خودروهای هیبریدی با ۲۰ 
درصد صرفه جویی وارد کشور کردند. ادامه این روند به ضرر دولت بود و 

به نوعی کلاه سر دولت می رفت.
نعمت زاده تأکید کرد: دولت درباره وضع تعرفه جدید واردات 
خودروهای هیبریدی باید دقت بیشتری می کرد. باید درباره میزان 
خودروهای هیبریدی با صرفه جویی مختلف، تعرفه های متفاوت و 

مرحله ای وضع می شد.
وصل کردن تعرفه به تکنولوژي اشتباه است

در حالي وزیر سابق صنعت، معدن و تجارت از کلاهي که بر سر دولت 
گذاشته شده، سخن گفت که فربد زاوه به عنوان کارشناس خودرو این 

اظهارات را رد کرد.
او بیان کرد: بحث مصرف آیین نامه مجزا دارد. بر مبناي آن واردکننده 
موظف مي شود برگه هاي اسقاط تحویل دهد. این مسئله ربطي به تعرفه 
ندارد. وصل کردن تعرفه به تکنولوژي در دوره آقاي نعمت زاده اتفاق 

افتاده است و در آن مقطع هم اعلام نکرده بودند که منظور از تعرفه 
چهار درصدي براي خودروهاي هیبریدي، مربوط به خودروهاي هیبریدي 
پلاگین (خودروي برقي دوگانه سوز) است یا هیبریدي معمولي هم مشمول 
این تعرفه مي شود. فقط بحث هیبریدي مطرح شده بود؛ در نتیجه بحث 
کلاهبرداري کردن افراد بحث درستي نیست. زاوه ادامه داد: در شرایطي که 
خودشان هم نمي دانستند چه مي گویند، نمي توان مردم را به کلاهبرداري 
متهم کرد. این رویه غلطي است که وجود دارد. کل به هم ریختگي امروز 
هم حاصل مدیریت آقاي نعمت زاده است.او بیان کرد: تصور مي کنم دولت 
موقعي که بحث هیبریدي ها مطرح شد، به صورت علمي یا غیرعلمي و 
با مطالعه یا بدون مطالعه، تصمیمي گرفت مبني بر اینکه تعرفه واردات 
را پنج درصد کند. این مبناي درستي نبود.این کارشناس خودرو تأکید کرد: 
البته باید در نظر داشت که ورود خودروهاي هیبریدي و برقي نیازمند این 
است که دولت تعاملي با واردکنندگان داشته باشد و در دوره اي، حداقل 
از درآمدهاي خود صرف نظر کند تا مردم ریسك پذیري را به جان بخرند و 
استفاده از این خودرو را امتحان کنند. این یك امر طبیعي است؛ اما اینکه 

بعد از پنج سال نظرشان عوض شده است، بحث دیگري است.
به اعتقاد او دولت باید خود را از تکنولوژي فارغ کند و به عملکرد و 
بازدهي کار داشته باشد؛ زیرا سواد کافي براي تفسیر درست قوانیني را که 
وضع مي کند، ندارد؛ اما اگر بگوید روي بازدهي و عدد خالص آلایندگي ها 
قوانین را تنظیم مي کنیم، این شبهات ایجاد نمي شود و قابلیت سوءاستفاده 
از بین مي رود. زاوه اضافه کرد: دولت اگر بگوید خودروهاي زیر چهار لیتر 
مصرف از تعرفه معاف هستند، این عدد قابل اندازه گیري است. وقتي 
مي گوییم خودرو هیبریدي باشد، بحث پیش مي آید و اشکال مختلف 
تکنولوژي مطرح مي شود. از آنجا که قانون گذار یا مجري قانون، اشراف 
کافي به موضوع فناوري و تکنولوژي نداشته است و فکر مي کرده است که 
به تکنولوژي اشراف دارد، بعد از گذشت پنج سال مي گوید منظورش این 

نبوده و چیز دیگري را مدنظر داشته است.
او گفت: نمي توان آنچه را در ذهن قانون گذار بوده، معیار قرار داد. در 
آیین نامه ها ذکر شده که خودروي هیبریدي معاف از تعرفه است. اینکه 

چند درصد صرفه جویي داشته باشد، در آیین نامه مطرح نشده است.
زاوه اضافه مي کند: باید نظام تعرفه، مالیات و عوارض را به جاي 
فناوري و تکنولوژي روي بازدهي و عملکرد و... متمرکز کرد تا اندازه گیري 
امکان پذیر باشد. طبق یك سیکل استاندارد و مهندسي باید معیارها قابل 
تعریف و اندازه گیري باشد و بر مبناي آن برنامه ریزي کنیم که کسي برایش 

شك و شبهه وارد نشود.
مصرف خودرو، معیاري قابل سنجش

نعمت زاده، وزیر سابق صنعت، معدن و تجارت، در ادامه گفت وگوي 

خود افزایش تعرفه واردات خودروهاي هیبریدي را اقدامي غیرعلمي 
توصیف کرده و معتقد است: تعرفه واردات خودروهای هیبریدی باید به 
روال قبل بازگردد. زاوه به عنوان یك کارشناس خودرو درباره این اظهارات 
وزیر سابق صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: وزیر سابق صحبت هاي خود 
را نقض کرده است. اساسا اعتقادي به نظام تعرفه اي به این شکل ندارم. 
بالارفتن تعرفه واردات خودرو به نظر من کار اشتباهي است و افزایش 

تعرفه به بهانه حمایت از تولید داخل منطقي نیست.
او ادامه داد: اگر بهانه حمایت از نرخ ارز است، بحث دیگري است و 
حتي شاید این رفتار تقاضاي ارزي را کاهش دهد، اما به بهانه حمایت از 
تولید داخل، به نظر من زیانش بیشتر از حسن آن است، زیرا تبعات جانبي 
ایجاد مي کند. این کارشناس خودرو درباره تبعات جانبي ایجادشده عنوان 
کرد: این اقدام سبب مي شود همه مونتاژکارها قیمت هاي خود را بالا ببرند 
و احتمالا هم محصولات را گران تر خواهند خرید. به واسطه اینکه خیال 
آنها راحت است. بنابراین سیاست افزایش تعرفه در بحث حمایت از تولید 
داخل مؤثر نیست. او اضافه کرد: اصولا نظام تعرفه را باید روي عددی 
قابل اندازه گیري در نظر بگیریم. مصرف سوخت موضوع مهمي است. 
سوخت یارانه اي است. مردم پولش را نمي دهند و از بودجه عمومي یارانه 
دریافت مي کنند. درواقع پول بنزین از جیب همه مردم مي رود، نه کسي 
که پول بنزین را مي دهد. من مي توانم ماشین هشت سیلندر بخرم، اما پول 
بنزین من را یك کشاورز هم مي دهد، زیرا براي پرداخت یارانه بنزین از 

خزانه دولت استفاده مي  شود.
زاوه تأکید کرد: از آنجایي که اصرار داریم قیمت بنزین واقعي نشود، 
باید نظام تعرفه را به مصرف سوخت و آلایندگي ربط بدهیم و حتي بیاییم 
این را تبدیل به عوارض تردد کنیم و سالانه مردم مجبور باشند به واسطه 
تردد در یك شهر آلوده بخشي از این عوارض را بدهند. همه کساني که 
در تهران زندگي مي کنند از ماشین شخصي استفاده نمي کنند، اما ناگزیرند 
آلایندگي ماشین هاي شخصي را تحمل کنند. در همه جاي دنیا تعرفه به 
بحث هاي عوارض سالانه و عوارض شماره گذاري مرتبط مي شود و این 
عوارض بسته به محل زندگي، میزان مصرف سوخت و میزان خالص 

آلایندگي که قابل اندازه گیري هستند، تعیین مي شود.
او یادآور شد: مراکز استانداردي براي اعلام اعداد مربوط به این 
شاخص ها وجود دارند، تعرفه را متناسب با آن اندازه گیري مي کنند و 
جهت گیري جامعه به سمت ماشین کم مصرف هدایت مي شود. یکي 
این استانداردها را با خودروي هیبریدی رعایت مي کند و دیگري بدون 
خودروي هیبریدی مصرف خود را به چهار لیتر مي رساند و استاندارد 
یورو ۶ را خواهد داشت. ما نباید به تکنولوژي مورد استفاده افراد کاري 

داشته باشیم.

واکنش طراحان استیضاح به عملکرد آخوندی و ربیعی

۲ وزیری که باید کابینه را ترک کنند 

برخى واردکنندگان خودروهاى هیبریدى سر دولت کلاه گذاشتند 

احتمال نهایی شدن
 قیمت شیر خام در هفته جاری

یک مقام مسئول با بیان اینکه خرید توافقی  �
شیر خام در چهار استان ادامه دارد، گفت: ۷٦ 
میلیارد تومان از مشوق صادراتی لبنیات باقی 
مانده است. سید احمد مقدسی در گفت وگو 
با مهر با بیان اینکه فاز سوم مشوق صادراتی 
لبنیات هنوز به کارخانجات لبنی پرداخت نشده 
است، اظهار کرد: ۷٦ میلیارد تومان از این یارانه 
باقی مانده که ما امیدوار هستیم سازمان برنامه و 
بودجه هرچه سریع تر این مبلغ را تخصیص دهد 
تا بازارهای صادراتی لبنیات دچار مشکل نشود. 
او همچنین با اشاره به اینکه خرید توافقی شیر 
خام در برخی استان ها ادامه دارد، افزود: خرید 
توافقی در استان هایی مانند چهارمحال و بختیاری، 
اصفهان، فارس و خراسان رضوی انجام می شود.

قیمت نفت سبک ایران
 به زیر ۶۰ دلار کاهش یافت

قیمت نفت سبک ایران از ابتدای ماه فوریه  �
تا شانزدهم ماه فوریه بیش از هشت دلار برای 
هر بشکه کاهش یافت. به گزارش مهر به نقل از 
وزارت نفت، میانگین قیمت نفت خام سبک ایران 
در هفته منتهی به ۱۶ فوریه (جمعه، ۲۷ بهمن ) 
با سه دلار و ۱۸ سنت کاهش به ۵۹ دلار و ۹۶ سنت 

برای هر بشکه رسید. 

خبر


